
  

 

 

 

 

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 028, DE 4 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.275 

*Errata publicada no D. A. nº 3277, pág. 14. 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 

18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete do Deputado Fabion Gomes, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- Maria de Nazaré Alves de Andrade – Assessor de Gestão e Apoio à Atividade 

Parlamentar; 

- Marifelix Torres da Silva - Assessor de Gestão e Apoio à Atividade Parlamentar; 

- Irinete Ferreira de Souza Nogueira - Assessor de Gestão e Apoio à Atividade 

Parlamentar; 

- Tania Maria Bucar Figueira - Assessor Membro de Distribuição de Proposições; 

- Sara Figueiredo Gomes Wanderley – Ajudante de Apoio à Atividade Parlamentar; 

- Eziana Freitas da Silva – Ajudante Intermediário de Apoio à Atividade Parlamentar; 

- Maria Dalva Rodrigues Torres - Ajudante Intermediário de Apoio à Atividade 

Parlamentar 

- Salim Rodrigues Milhomem - Ajudante Intermediário de Apoio à Atividade Parlamentar 

- Ribamar da Luz – Ajudante Júnior de Distribuição de Proposições. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 4 dias 

do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


